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W nawiązaniu do Petycji Mieszkańców ulicy Klonowej w Legionowie z dnia 
21 stycznia 2024 r. oraz odpowiedzi na tę Petycję z dnia 30 kwietnia 2024 r. znak: 
GK.152.1.2024, w której Urząd Miasta Legionowo zobowiązał się do uwzględnienia 
w preliminarzu na rok 2025 zadania w zakresie projektu i budowy ulicy Klonowej 
w Legionowie a także w związku z zobowiązaniem złożonym przez Pana Mirosława
Grabowskiego - Zastępcę Prezydenta Miasta Legionowo w dniu 26 sierpnia 2024 r. podczas 
spotkania z Mieszkańcami ulicy Klonowej w zakresie włączenia do preliminarza na rok 2025 
r. zadania w zakresie projektu i budowy ulicy Klonowej, wnoszę o:

1) uwzględnienie w preliminarzu Budżetu Gminy Miejskiej na 2025 r. zadania
w zakresie projektu i budowy ulicy Klonowej oraz

2) wykonanie w 2025 r. nawierzchni utwardzonej (kostką brukową lub asfaltem) ulicy
Klonowej.

Jednocześnie wnoszę o jednoznaczne wyjaśnienie kryteriów decydujących o włączeniu 
danej ulicy gruntowej do zaprojektowania i wybudowania, bowiem na spotkaniu 
z Mieszkańcami ulicy Klonowej w dniu 26 sietpnia 2024 r. Pan Mirosław Grabowski 
- Zastępca Prezydenta Miasta Legionowo wyjaśnił, że podstawowym kryterium włączenia
danej ulicy do takiego zadania jest wybudowanie ulic, które nie są „ślepe", są przejezdne dla
dużej liczby pojazdów oraz łączą się z innymi ulicami w celu zapewnienia płynności ruchu
a rakże są w złym stanie technicznym.

Tymczasem jak wynika z Platformy Zakupowej Gminy Miejskiej Legionowo w dniu 
19 września 2024 r. zostało ogłoszone postępowanie: Rz.271.36.2024 na „Opracowanie 
dokumentacji projektowej: Zadanie 1: Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 
przebudowy drogi gminnej nr 180636W ul. Wierzbowej.". Ogłoszenie tego przetargu, 
w kontekście wyjaśnień Pana Zastępcy Prezydenta Miasta Legionowo, co do kryteriów 
budowy ulic gruntowych w Legionowie, budzi poważane wątpliwości, bowiem ulica 
Klonowa jest ulicą o znacznie złym stanie technicznym niż Wierzbowa, jest ulicą 
o znacznym stopniu przejezdności i liczebności pojazdów poruszających się po niej w ciągu
dnia, a także stanowi połączenie z innymi ulicami w celu usprawnienia płynności ruchu. Ulica
Wierzbowa takich kryteńów nie spełnia, poza połączeniem z ulicą Kolejową
i Bukową.

Ponadto w pierwszej kolejności powinny być brane pod uwagę ulice, przy których 
mieszkają. mieszkańcy o naj,dluższy:m stażu . .Przypomnieć, zatem należy, że większość 
mieszkańców ulicy Klonowej zamieszkuje przy niej ok. 30-40 lat i jak dotąd są ignorowani 
w przedmiotowej sprawie. Pi.lypomnieć też należy, że podczas kampanii wyborczej 
zobowiązał się Pan do załatwienia problemu budowy dróg gruntowych, co spowodowało, 
iż większość mieszkańców, w tym ulicy Klonowej głosowała na Pana. 

Mając zatem na uwadze powyższe wnoszę, jak na wstępie. 
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